REQUERIMENTO Nº  , DE 2019

(Do Sr. Bibo Nunes)

Requer a retirada de

tramitação do PLP

40/2019.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do artigo 104, do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados, a retirada de tramitação do
Projeto de Lei Complementar nº 40, de 2019 de minha autoria, que
“Estabelece as exigências legais previstas no §7º do artigo 195 da
Constituição Federal para que entidades beneficentes de assistência
social com a finalidade de prestação de serviços nas áreas de
assistência social, saúde e ou educação gozem de imunidade
tributária em relação às contribuições para a seguridade social; e dá
outras providências”.

Sala da Comissão, em          de               de     2019.

Deputado BIBO NUNES

PSL/RS